
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 78

ZARZĄDZENIE Nr 46

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 5 listopada 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych oraz przeprowadzania 
czynności wyjaśniających w ramach zadań należących do właściwości Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego

Na podstawie art. 165 ust. 1 oraz art. 166 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1290) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 43 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie trybu wykonywania 
czynności inspekcyjno-technicznych oraz przeprowadzania czynności wyjaśniających w ramach zadań należących do 
właściwości Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego (Dz. Urz. WUG poz. 83) wprowadza się następujące zmiany:

1)	w § 2:

a)	w pkt 1:

–	 w lit. a:

– –	 w tiret pierwsze skreśla się wyrazy „miejscu wydobywania kopaliny,”,

– –	 tiret trzecie otrzymuje brzmienie:

„–	kontroli podmiotów oraz jednostek organizacyjnych trudniących się szkoleniem osób wykonujących 
czynności w ruchu zakładu górniczego albo zakładu, a także kontroli szkoleń osób wykonujących 
czynności w ruchu zakładu górniczego lub wykonujących roboty geologiczne, o których mowa w art. 86 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze,”,

–	 po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu:

„ea)	 wizje albo oględziny w terenie, w szczególności dotyczące miejsc wydobywania kopaliny,”, 

–	 lit. f otrzymuje brzmienie:

„f)	 niewymienione w lit. a–ea czynności w terenie, niezbędne do zajęcia stanowiska przez Prezesa 
WUG, w ramach prowadzonych postępowań,”,

b)	pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)	 „pracowniku inspekcyjno-technicznym” – rozumie się przez to Prezesa WUG, Wiceprezesa WUG, dyrektora 
i zastępcę dyrektora komórki organizacyjnej w WUG, wymienionej w § 2 ust. 1 pkt 1-3 i 5 statutu Wyższego 
Urzędu Górniczego, stanowiącego załącznik do zarządzenia Ministra Przemysłu z dnia 1 lipca 2024 r. w sprawie 
nadania statutu Wyższemu Urzędowi Górniczemu (Dz. Urz. Min. Przem. poz. 5), oraz pracownika WUG, 
wykonujących czynności inspekcyjno- techniczne;”;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 2 –	 Poz. 78

2)	§ 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Pracownicy inspekcyjno-techniczni prowadzą „Miesięczną kartę pracy pracownika inspekcyjno-technicznego”.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy Prezesa WUG i Wiceprezesa WUG.

3. Karta, o której mowa w ust. 1, obejmuje miesiąc kalendarzowy.

4. Karta, o której mowa w ust. 1, po zakończeniu miesiąca kalendarzowego jest akceptowana przez:

1)	 Wiceprezesa WUG – jeżeli dotyczy dyrektora komórki organizacyjnej w WUG, wymienionej w § 2 ust. 1 
pkt 1-3 i 5 statutu Wyższego Urzędu Górniczego, stanowiącego załącznik do zarządzenia Ministra Przemysłu 
z dnia 1 lipca 2024 r. w sprawie nadania statutu Wyższemu Urzędowi Górniczemu zwanej dalej „komórką WUG.”;

2)	 dyrektora komórki WUG – jeżeli dotyczy pracowników pozostałych pracowników inspekcyjno-technicznych wy-
konujących czynności służbowe w komórce WUG.”;

3)	w § 6:

a)	w ust. 1 w pkt 1 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:

„c)	 przeprowadzane w związku z postępowaniem administracyjnym;”,

b)	ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do kontroli planowanych zalicza się kontrole przewidziane w planie pracy komórki WUG.”,

c)	ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„4. Do kontroli podziemnych zalicza się kontrole przeprowadzane w podziemnych wyrobiskach górniczych 
zakładów górniczych lub zakładów prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
– Prawo geologiczne i górnicze, zwanej dalej „Pgg”.

5. Do kontroli powierzchniowych zalicza się kontrole przeprowadzane poza wyrobiskami górniczymi, o których mowa 
w ust. 4.”;

4)	w § 7 w ust. 4 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1)	 w kontroli bierze udział Prezes WUG, Wiceprezes WUG, dyrektor komórki WUG lub jego zastępca, lub

2)	 zgodę na taki sposób udokumentowania kontroli wyraził Prezes WUG, Wiceprezes WUG, dyrektor komórki WUG 
lub jego zastępca.”;

5)	w § 8 ust. 2:

a)	uchyla się pkt 1,

b)	pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	 Departamentu Energomechanicznego i Infrastruktury Podstawowej, zwanego dalej „GEM” – dla:

a)	kontroli w zakresie określonym w art. 164 ust. 3 pkt 2 lit. a, b i d–f Pgg,

b)	kontroli wyrobów,”,

c)	w pkt 3 skrót „OSG” zastępuje się wyrazami „Departamentu Ochrony Środowiska, Gospodarki Złożem i Wiertnictwa, 
zwanego dalej „OSG” ”,

d)	w pkt 4 we wprowadzeniu do wyliczenia skrót „GG” zastępuje się wyrazami „Departamentu Górnictwa Podziemnego 
i Odkrywkowego, zwanego dalej „GG” ”;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 3 –	 Poz. 78

6)	w § 9:

a)	w ust. 1:

–	 uchyla się pkt 1,

–	 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	 w GEM – dla kontroli wyrobów oraz dla kontroli w zakresie określonym w art. 164 ust. 3 pkt 2 lit. a, b i d-f 
Pgg;”,

b) w ust. 2 wyrazy „inspekcyjno-technicznych” zastępuje się wyrazem „WUG”;

7)	w § 10, § 13, § 14 w ust. 8 oraz w § 15 w ust. 6 wyrazy „inspekcyjno-technicznej” zastępuje się wyrazem „WUG”;

8)	w § 14:

a)	w ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4)	 w ustaleniach kontroli może zawierać podsumowanie oraz wnioski wynikające z kontroli.”,

b)	w ust. 3 w pkt 2 w lit. c kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu:

„d)	 ust. 1 pkt 4 – zamieszcza się w załącznikach do protokołu.”;

9)	po § 15 dodaje się art. 15a w brzmieniu:

„§ 15a. Pracownik WUG wykonujący czynności inspekcyjno-techniczne omawia wyniki kontroli z dyrektorem lub 
zastępcą dyrektora komórki WUG, który nadzoruje pracę tego pracownika. Wzmianka o omówieniu wyników kontroli 
zostaje odnotowana na egzemplarzu protokołu.”; 

10)	w § 20 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	 wyznaczeni przez Prezesa WUG dyrektorzy komórek WUG oraz ich zastępcy, zwani dalej „dyżurnymi dyrektorami 
WUG”.”;

11)	 w § 21 wyrazy „osoby wyznaczone przez właściwego Wiceprezesa WUG” zastępuje się wyrazami „Prezes WUG oraz 
Wiceprezesi WUG”;

12)	w § 22 w ust. 1 skreśla się wyrazy „oraz osoby sprawujące nadzór nad pogotowiem technicznym WUG”;

13)	w § 25 w pkt 2 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy „po uzgodnieniu z osobą sprawującą nadzór nad 
pogotowiem technicznym WUG;”;

14)	w § 40 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) „Miesięcznej karty pracy pracownika inspekcyjno-technicznego”,”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 listopada 2024 r.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Piotr Litwa


